
介護付有料老人ホーム ／ ショートステイ

ペリデ アネックス新聞

2024年 12月号 PELIDE

http://www.pelide.jp

ペリデ アネックス
℡０５４（２０１）１１６７ 

介護付有料老人ホーム ／ ショートステイ 

イベント案内

芸術祭

新年会

ロング・ショート

初詣ツアー

焼津神社へ初詣に行く予定です。

日時：1月7日(火) 、17日(金)、24日(金)
27日(月)、29日(水) 13：30～

日時：1月18日(土) ロング 13：30～

静岡浅間木遣保存会様をお招きします。威勢の良い木遣の歌を
聞いて、新年の幕開けを感じていただきます。

ロング

1階ロビーにて

年末のご挨拶

ペリデ アネックス
ホーム長 山ノ内祥子

12月に入り、館内はクリスマスムード一色となっています。
ご利用者様にもツリーの飾り付けをしていただきました。

「華やかだね！」 「たくさん飾りましょう♪」と笑顔の皆様です。
この時期ならではの雰囲気で、心が浮き立ちますね。
12月中旬開催予定のクリスマス会も、どうぞお楽しみに！

ショート 14：20～

～職員研修～
定期的に行っている研修会。全スタッフ
対象の【感染予防研修】を行いました。

ご利用者様を守る為に重要な感染予防に
ついて、講義とテスト形式で実施しました。
スタッフ全員が正しい知識を再確認し、
正解率が低かった項目については周知し、
施設全体の予防に役立てていきます。
学びを実践に活かし、感染を防げるよう
取り組んでまいります。

アネックスホーム長として3年余の日々、
皆様には大変お世話になり、ありがとう
ございました。下川原に異動しましても、
皆様との絆を大切にしてまいりたいと
思います。良い年をお迎えいただき
ますようお祈り申し上げます。

早いもので本年も残すところ、あとわずか
となりました。
今年は、更なる「質の向上」と「笑顔を
絶やさない」を目標に、努力してまいりま
した。ご利用者様と、気温差や感染症
にも負けず、笑顔で楽しい時間をご一緒
できたこと、スタッフ一同心より感謝申し
上げます。



澳塩いし様 100歳お誕生日会

特別外出ツアー ～島田ばらの丘公園＆松風閣ランチ～

当日はご家族様と外出され、団らんのひと時を楽しまれました。ペリデからはサプライズで
お誕生日ケーキをご用意し、スタッフ全員からのメッセージカードをお渡しして、
一緒にお祝いさせていただきました。

入居者様を、特別外出ツアーにお連れしました。
今年は、島田ばらの丘公園散策と、ホテルでのランチをお楽しみいただきました。

「初めて来たけど綺麗ね」
「来て良かったよ♪」
ペリデに戻られてからも、
たくさんお話をしてください
ました。

焼津市にある松風閣は、富士山と駿河湾が望めるホテルです。和食が中心の
懐石ランチを召し上がっていただきながら、入居者様同士お話も弾んでいました。

ばらの丘公園では、
清々しい秋空と、
可憐に咲くばらを楽しむ
ことができました。

こんな撮影スポットも！

入居者様の澳塩いし様が、100歳のお誕生日を迎えられました。

ショートステイ ハンドメイドカード

ショートステイのプログラム、【ハンドメイドカード】です。
今回はクリスマスにピッタリのカードを作りました。

小さな星のパーツを、台紙に貼っていきます。バランスを見ながら
慎重に…。手先を使う細かい作業でしたが、とても綺麗に
仕上がりました。

「キラキラしてかわいいね♪」「クリスマスの雰囲気があっていいね！」と
嬉しそうなご利用者。作品はお持ち帰りいただきました。

手作り白はんぺんのおやき世界の料理
～オランダの家庭料理～

～今月のお食事 紹介～

ペリデでは、毎日のお食事はもちろん、イベント食やお楽しみ献立にも力を入れて
います。ご利用者様に喜んでいただけるよう、新しい献立を次々と考案しています。
今回も、「オランダ料理なんて初めてよ！」「手作りだから優しい味でいいね」と
好評をいただきました。

オランダの家庭料理を、日本人好みにアレンジ
しました。オランダ紹介の映像もご覧いただき、
旅行気分を味わっていただきました。

手作りの白はんぺんに、
カニ風味のかまぼことチーズを
混ぜて揚げ焼きにしました。
タルタルソースも自家製です。


	スライド 1
	スライド 2

